
 
 

 
 

 

Bari, data in protocollo 

 

INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

P r o g e t t o  “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-13 
CUP: C 9 9 J 2 1 0 3 2 5 8 0 0 0 6  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura 
“a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTO il piano inoltrato in data 30/11/2021 schedulato in data 30/11/2021 al n. 1071574; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID- 0000019 del 03/01/2022 con 

la quale l’autorità di gestione ha autorizzato il progetto di questo Istituto scolastico 
dal titolo «Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici» 
assegnando il codice identificativo di progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-13 che 
rappresenta la formale autorizzazione alla realizzazione delle relative attività e fissa 
i termini di inizio dell’ammissibilità e degli impegni di spesa autorizzazione della 
singola Istituzione Scolastica; 

VISTE la nota del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID prot. 29583 del 9/10/2020 con la 
quale ha trasmesso le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, 
concernenti l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. C99J21032580006; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente 

scolastico “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate 
finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto (…)”; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 24/01/2022 con deliberazione n. 66; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, Prot. 0004232/U-I.8 del 20/12/2019, approvato dal Consiglio 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - A0D1C5B - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001893/U del 04/05/2022 21:56
II.5 - Dirigente scolastico DS



 
 

 
 

 

di Istituto con Delibera n. 03 del 20/12/2019 che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 in particolare l’art. 5 “Il dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 
responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente al singolo 
procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

VISTO l’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Compiti del responsabile del 
procedimento; 

 

DECRETA 
 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione delle 

azioni, a valere sul progetto autorizzato dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” Cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-13 inserito nel programma annuale E.F 
2022 alla scheda illustrativa finanziaria A03.302; 

3) di pubblicare il presente provvedimento visibile nella home del sito web della scuola al seguente 
indirizzo: https://www.scuolamichelangelo.edu.it/, nella home page sezione dedicata “PON per 
la scuola 2014-20”, all’Albo Pretorio on line e di includere lo stesso tra gli atti contabili. 
 

 
  Il Dirigente Scolastico 
      Antonietta Scurani 

                       Documento firmato digitalmente  
                           ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/

		2022-05-04T22:10:15+0200
	ANTONIETTA SCURANI




